BA
M
 4
15
2-
1.
5-
1.

Blatt 2 Zulassungs-Nr. 7936/1A2 vom 05.April 1994
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
60-1-Stahl-Deckelbehälter
4.2 Gtundmaße
Außendurchmesser des Rumpfs : 356 mm
Innendurchmesser des Rumpfs : 355 mm
4.3 Höhe
Typ I : 657 mm
Typ II: 585 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Typ I : 61 1
Typ II: 55,7 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
81 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Typ I, II St 1203
Nennblechdicke Typ I:Mantel/Boden/Deckel 0,5/0,5/0,6 mm
Nennblechdicke TypII:Mantel/Boden/Deckel 0,5/0,6/0,6 mm
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Deckel : St 1203
Spannring : Stahl
Deckeldichtung : Moosgummi
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Z.-Nr. B/71629/4 vom 18.02.1987 (Typ I )
Z.-Nr. 787147/4 vom 24.02.1993 (Typ II)
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr.104 506 vom 25.02.1987 oder dem 1.Nachtrag zum
Prüfbericht Nr. 104 506 vom 10.06.1988 der Deutschen
Bundesbahn, Versuchsanstalt Minden/W oder dem Prüfbericht
Nr. 9303085 vom 23.08.93 der Bayer AG, Zentrales
Ingenieurwesen, Anlagesicherheit und Technische
Überwachung, Werkstofftechnik 4.4, Packmittelprüfung in
D-51368 Leverkusen einer bzw. vergleichbar einer Bauart­
prüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch"
(Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen
worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
3A
M
 4
15
2
N
1 -
 1.
5-
2.
90
1. Neufassung zum Zulassungsschein
Blatt 3 Zulassungs-Nr. 7936/1A2 vom 05.April 1994
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
1A2/Y81/S/............../D/BAM 7936-M&S
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen
für gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach